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Ved Øster Havn udtages der i badesæsonen badevandsprøver. Prøverne analyseres for indholdet af to 
indikatorbakterier: E.coli og Intestinale enterokokker. Disse to bakterier er naturligt forekommende 
bakterier i menneskers og dyrs tarme. Tilstedeværelsen af indikatorbakterierne peger i retningen af, at 
der kan være en fækal forurening af badevandet.  
 

Klassifikation 
Badevandet ved Østre Havn er ikke klassificeret endnu, da det er en ny oprettet badevandsstation. 
 
Klassifikationen beregnes på baggrund af data fra de sidste 4 års badevandsanalyser. Der findes 4 
klassifikationer: udmærket, god, tilfredsstillende og ringe. 
 

Geografisk forhold 
Østre Havn ligger centralt i Aalborg. Området er de sidste på år blevet byomdannet og ligger i forlængelse 
af Aalborg Havnefront med Nordkraft og Musikkens Hus. Havnebassinet har været et centralt 
omdrejningspunkt for omdannelsen, et godt udgangspunkt for at skabe byliv - et nyt offentligt tilgængeligt 
rekreativt oplevelsesrum.  
 

 
 

Parameter Emner 

Oplandet Aalborg og havnen. 

Det umiddelbare bagland Kontorer, lejligheder og havneområde.  

Mulige fækale forureningskilder Regnbetingede udløb og havnearealer. 

 
 

Fysiske og hydrologiske forhold  
Østre Havn er et havnebassin med høj kajkant, hvor det er muligt at cykle og gå langs hele kajkanten. 
Der er stiger flere steder på kajkanten, således at det er muligt at komme på af vandet.  
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Parameter Emner 

Strandbreddens beskaffenhed  

Strandens længde  

Bredden af stranden  

Bundforhold i vandet Bund forventes at være siltet  

Dybdeforhold 4-5 meter 

Saltholdighed (salinitet) Det typiske saltindhold i Limfjorden er på 22-30 ‰ 

Strøm Der kan være stærk strøm i Limfjorden, men inde i havneområdet 
forventes ikke stærk strøm 

Andet Aalborg Cable Park. 

 

Mulige forureningskilder 
Der er følgende mulige forureningskilder ved Østre Havn: 
 
Regnvandsbetingede udløb 
Store dele af det bagvedliggende opland er fælleskloakeret, og der er udløb fra et overløbsbygværk 
U0.3.25 i Limfjorden på den østlige side af Østre Havn. 
 
Overfladevandsudledninger (udledning af regnvand fra befæstede arealer): U0.3.21 og U0.3.13a. 
 
Ansvarlig: Aalborg Kloak A/S, Stigsborg Brygge 5, 9400 Nørresundby 
 
Nærmere information om udledning af spildevand kan findes i Aalborg Kommunes spildevandsplan på:  
Spildevand og kloakering i Aalborg Kommune 
 

Badesikkerhed 
I forbindelse med meget kraftige regnskyl kan overløbsbygværket ved Østre Havns østlige side medføre 
overløb. Ved strømretninger i Limfjorden mod vest forventes at Østre Havn kan blive påvirket af overløb. 
Det anbefales derfor i disse situationer, at der ikke bades/anvendes kabelbane i op til 3 døgn.  

 
Risiko for makroalger (tang) 
Der kan forekomme tang i vandkanten. Hvis der er store mængder tang i vandkanten, frarådes badning i 
nærheden af tangen. Dette skyldes bl.a., at der kan dannes giftstoffer i rådnende tang og tangen beskytter 
sygdomsfremkaldende bakterier mod solens UV-stråler, hvilket betyder at bakterierne kan overleve længere 
tid. 
 

Risiko for cyanobakterievækst (blågrønalger) 
Der er risiko for opblomstring af cyanobakterier i Limfjorden. 
 
Når der er mange blågrønalger i vandet, kommer de i kontakt med huden når man bader. I nogle tilfælde kan 
det give hudirritation og udslæt. Mange blågrønalger danner giftstoffer og kan derfor give en forgiftning, hvis 
man sluger meget vand med mange alger i.  
 

Risiko for fytoplanktonvækst (alger) 
Der er risiko for opblomstring af fytoplankton i Limfjorden da næringssalt indholdet er forholdsvist stort. 
Generelt frarådes badning i uklart vand, da det kan skyldes alger.  
 

Kortvarige forureninger 
Ved risiko for forurening opsættes information på tavle ved havneområdet. Desuden informeres der på 
Aalborg Kommunes hjemmeside: Badevand i Aalborg Kommune 
 

Planlagte tiltag 
Ifølge spildevandsplanen skal Aalborg på sigt separatkloakeres.   
 

https://www.aalborg.dk/miljoe-energi-og-natur/spildevand-og-kloakering#spildevandsplan
https://www.aalborg.dk/oplevelser/natur-og-parker/friluftsbade-havne-strande-og-badevandsflag/badevand
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Anden forurening 
Glasskår, affald, kemisk forurening (herunder olieudslip) er andre eksempler på forureninger som 
lejlighedsvis kan forekomme. Badegæster opfordres til at kontakte Aalborg Kommune hvis der 
konstateres forurening eller andet som kan give anledning til problemer. Ved prøveudtagning udføres 
tilsyn med området. 
 

Revision 
Badevandsprofilen er revideret i 2021. 
 

Yderligere information 
Mere information om badevand kan findes på Aalborg Kommunes hjemmeside: 
https://www.aalborg.dk/oplevelser/natur-og-parker/friluftsbade-havne-strande-og-
badevandsflag/badevand 
 
Link til badevandsanalyser: 
https://www.analytech-online.dk/15228/Places#close 
 
Link til Miljøstyrelsens hjemmeside om badevand: 
http://mst.dk/natur-vand/vandmiljoe/badevand/ 
 
Link til baderegler på badesikkerhed.dk: 
De 8 Baderåd sommer – Badesikkerhed 
 
Link til EU´s badevandsdirektiv: 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:064:0037:0051:DA:PDF 
 
Link til badevandsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=181956 
 
Link til håndbog om giftige alger i badevand, Miljøprojekt nr. 716, 2002: 
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2002/87-7972-232-6/pdf/87-7972-233-4.pdf 
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